—1—

梧州学院院长办公室

梧院办〔2018〕8 号

关于印发《2018 年梧州学院第三届大学生创新

创业成果展示会暨梧州学院第三届大学生

“互联网+创新创业”大赛实施方案》

的通知

各单位、各部门：

经学校领导同意，现将《2018 年梧州学院第三届大学生创新

创业成果展示会暨梧州学院第三届大学生“互联网+创新创业”大

赛实施方案》印发给你们，请遵照执行。

梧州学院院长办公室

2018 年 5 月 16 日

—2—

2018 年梧州学院第三届大学生创新创业成果

展示会暨梧州学院第三届大学生“互联网+

创新创业”大赛实施方案

为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九

大精神，深入落实习近平总书记给第三届大赛“青年红色筑梦之

旅”大学生重要回信精神，贯彻落实《国务院办公厅关于深化高

等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36 号）文

件精神，配合《广西积极推进“互联网+”行动的实施方案》和《梧

州市人民政府创新驱动发展战略》的实施，根据《广西壮族自治区

教育厅关于举办第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛广西赛

区选拔赛的通知》（桂教高教〔2018〕17 号），深入推进产学合作

协同育人，汇聚企业资源支持高校专业综合改革和创新创业教育，

同时为选拔优秀项目团队参加今年全国“互联网+”大学生创新创

业大赛作准备，鼓励全校师生积极参与创新创业训练计划项目，

丰富我校创新创业教育活动内容，学校决定举办 2018 年梧州学院

第三届大学生创新创业成果展示会暨梧州学院第三届大学生“互

联网+创新创业”大赛，同时开展梧州学院大学生创新创业训练计

划项目进展情况检查工作进展情况检查工作。现制定本实施方案

如下：

—3—

一、活动主题

勇立时代潮头敢闯会创 扎根中国大地书写人生华章

二、活动组织机构

成立2018年梧州学院第三届大学生创新创业成果展示会暨梧

州学院第三届大学生“互联网+创新创业”大赛领导小组。

组 长：杨 奔

副组长：甘金明

成 员：李远林 戴继明 陈 剑 覃雄彪 彭赞文

陈远武 李德华 谭永军 杨 杰 刘卫东

杨西春 钟 山 邬跃生 郭 慧 莫 敏

三、活动主要内容

（一）我校大学生创新创业成果展示；

（二）我校大学生“互联网+”创新创业大赛；

（三）我校大学生“青年红色筑梦之旅”系列活动（详细方

案见附件）。

四、承办单位及其职责

（一）主办单位：创新创业教育学院、教务处、学生工作处、

科研处；

（二）协办单位：党委（校长）办公室、党委宣传部、后勤

基建处、校团委、各二级学院、梧州学院政校企联盟融合中心

（三）职责

1. 创新创业教育学院负责制定评选标准、组织专家开展项目

—4—

评选工作；

2. 学生工作部（处）负责安排展示会场地布置，组织学生参

观，鼓励学生与项目负责人现场交流创新创业经验；

3. 党委（校长）办公室负责协调各部门以及校外专家的餐饮

接待工作；

4. 党委宣传部负责创新创业教育宣传工作，包括采访和报

道；

5. 后勤基建处负责场地安排协调；

6. 校团委负责组织获得课外科技活动竞赛区级以上奖项项

目参赛；

7. 梧州学院政校企联盟融合中心负责收集各项创新创业成

果并在梧州学院政校企联盟网站上宣传报道；

8. 凡参加了学校举办的“创新创业导师培训班”的老师务必

组织所指导的创新创业项目团队参加比赛；

9. 二级学院负责根据各项目负责人归属二级学院收集本学

院展示项目材料并汇总报送到指定部门，组织本学院学生参加展

示和比赛，同时组织和指导项目组按照大会指定位置布展。

五、成果展示时间

2018 年 5 月 21 日- 5 月 31 日（展示期间举行各种创新创业

沙龙、论坛活动）

竞赛评选时间：2018 年 5 月下旬

六、展示会地点

—5—

大学生综合发展中心展览启迪区

展示会分区:大学生创新创业成果展示区、教师创新创业成果

展示区。

七、参赛资格

（一）凡获得 2016 年以来区级以上大创项目立项的项目组必

须参赛；

（二）凡获得 2016 年以来校级开放实验室创新性实验项目的

项目组必须参赛；

（三）历年来凡获得区级以上学科竞赛、课外科技活动竞赛

或其他竞赛一等奖（含一等奖）以上的项目(或作品)可以参赛；

（四）其它已经具有创新创业成果的项目或（作品）均可以

组队报名参赛；

（五）已经在大学生综合发展中心运营的企业或项目必须参

赛。

八、展示内容

（一）大学生创新创业训练计划项目成果；

（二）基于“互联网+”的大学生创新创业成果；

（三）大创项目以外大学生创新创业成果[如学科竞赛、课外

科技活动竞赛、其它竞赛获得区级一等奖以上成果（含一等奖）、

校级开放实验室创新性实验项目成果、其它类创新创业成果]。

（四）已经在大学生综合发展中心运营的企业或项目；

（五）欢迎和鼓励学校教师参加创新创业成果展示。

—6—

九、竞赛评选层次和奖励

（一）每个参赛组别评选出的项目层次和名额包括特等奖 1

名、金奖 1 名、银奖 2 名、铜奖 3 名和优秀奖 8 名；

（二）获奖项目根据评委意见给其不同层次的项目资金资助，

具体如下:

获奖层次 资助资金（单位:元）

特等奖 根据预期成果大力支持

金奖 4000

银奖 3000

铜奖 2000

优秀奖 1000

（三）获奖项目有机会推送参加区级以上创新创业大赛；

（四）获奖项目将列入学校重点扶持项目，优先享受各项扶

持发展政策。

十、评委专家组成

校外行业或企业精英和校内专家。

十一、经费来源

梧州学院大学生创新创业训练计划项目专项配套经费和本专

科业务经费预算。

十二、评选进程安排

—7—

（一）全校遴选。地点：IT 学院；

（二）面试精选。地点：IT 学院和大学生综合发展展览启迪

区；

（三）召开总结大会和宣布大赛评选结果。

十三、其它事项

（一）展示会期间学校将举行各种创新创业街、论坛活动；

（二）曾经获得比赛奖项的成果如果再次被推荐为优秀项目，

如确认与以往成果相比无实质性进展条件下将不再授予奖金，只

是授予奖状。

附件：梧州学院 2018 年“青年红色筑梦之旅”活动方案

—8—

梧州学院院长办公室 2018 年 5月 16 日印发